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Sammendrag

Skifer av den type som finne si Galåen og Hånesåsen er tidligere brukt vesentlig som takskifer. Skiferen
spalter lett i flere sjikt, er "flossig" og porøs og ikke så godt egnet som takskifer, da den lett utsettes for
frostsprengning. Tidligere ble endel av denne skiferen brukt på tak i Røros, men det meste er idag tatt bort
p.g.a. de ovennevnte årsaker.

Mulighetene for drift i større målestokk i de to skiferfeltene synes å were små p.g.a. skiferens
beskaffenhet. Den eneste mulighet synes å were uttak for restaureringsarbeider.
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NOTAT
GALAEN OG HANESASENSSKIFERFELTER,RØROS KOMMUNE

På det geologiskekartbladetRøros, 1720 III av I.J.Rui 1978,
er det avmerket2 skiferfeltersom her er kalt Galåen og
Hånesåsenskiferfelter.

I forbindelsemed de sikringsarbeidersom har foregåtti
Røros-områdethar undertegnedeogså tatt seg tid tid til
å befare de ovennevnteforekomstene.
Felles for begge forekomsteneer at det ikke finnesrapport-
materialeeller beskrivelserhverkenved NGU eller TB.

I følge pensjonertsnekkerPrytz ved Ertscheidergårdenpå
Røros,ble forekomstenedrevet i 1930-åreneog fram til ca
1940.Forekomsteneved Galåen ble drevet av folk fra Os-
områdetmens de i Hånesåsenble drevet av "ungdommer"fra
Røros som sysselsettingsarbeidmed tilskuddfra Røros kommune.

Geolo i o beli enhet.

Skiferener en fyllittiskskifer som er "pepret"med mørke
mineralerbeståendeav granat og hornblendehvor biotitt
opptreraksesorisk.Skiferenligger innenfordet som er kalt
Aursund-gruppenpå det geologiskekartet.Bergartsgruppen
består vesentligav grå-grønnfylittog metagråvakkemed
porfyroblasterav hornblendeog granat.

Galåen skiferfelter.
S i.eromr et igger i grenseområdetmellom Hedmarkog Sør-
Trøndelagfylke like på vestsidenav veien i kartrute 1636.
Skiferfelteter mer eller mindre sammenhengendei en lengde
på ca 2 km. Hovedretning-og fall på skiferener 230g/30'3V•

Mektighetenpå hver av de 3 nivåenesom bruddeneer drevet
på er ca 2 ,m.Skiferenfra Galåen er grå fylittiskskifer
med mørke og 1 mm store mineralkornav hornblendeog granat.
Skiferener "fløssig"og lett spaltbari tykkelserpå
2-10 mm. Bruddeneer drevet ned til dyp på 2-4 m. I bruddene
som er forlattgjenstår "stokker"med partierav sterkt
foldet skiferog linser/klysermed kvarts.Hele bruddområdet
er sterktnedskrotetog for det meste gjengroddav busker og
trær. I skrotdungenkunne en se rester etter delvisbearbeidet
skifer i form av utstansedehull. Disse hullenekan tyde på at
skifereni stedetforå bli klippetmed saks (forbløt) eller
saget,er brukketetter de stansedehullene.Hulleneer laget
i rette linjermed avstandpå ca 2 cm.

Hånesåsenskiferfelt.

Hånesåsenskiferfeltliggerca 2 km S for Røros i kartrute
2237. Bilvei fører fram til Doktorvollenhvor det er ca 200 m
mot 5 til skiferfeltet.Skiferener av samme type og opptreden
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som den i Galåept,msn noe lysere i fargen.Strøk og fall på
skiferener 220.2/30V og bruddeneer drevet innenforet areal
på ca 0,25 km .

Sammendraq.

Skifer av den type som finnes i Galåen og Hånesåsener
tidligerebrukt vesentligsom takskifer.Skiferenspalter
lett i flere sjikt,er "fløssig"og porøs og ikke så godt
egnet som takskifer,da den lett utsettesfor frostsprenging.
Ifølgeopplysningerfra Prytz var det brukt endel av denne
skiferenpå tak i Røros,men det meste er idag tatt bort pga.
de ovennevnteårsaker.
Imidlertidkan en se skiferenbrukt som 0,5mxlmstore
topplaterpå steininnhegningenrundt Røros kirke og et par
hustak på Røros.Mulighetenefor drift i størremålestokk
de to skiferfeltenesynes å være små pga. skiferensbeskaffen-
het. Den enestemulighetsynes å være uttak for restaurerings-
arbeider.

Trondheim,22.september1982

C rtztio-c,
Trygve Mikalsen
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GALÅEN SKIFERBRUDD - RØROS KOMMUNE 1982

Foto 1. 1/7-82

Det nordligste bruddet i feltet. Sildet tatt mot S.

Foto 2. 1/7-82

Brudd like ved fylkesgrensen Hedmark og Sør-Trøndelag.
Bildet tatt mot N.



HÅNESÅSEN SKIFERBRUDD - RØROS KOMMUNE 1982

Foto 1. 2/7-82

Nærbilde av det størsto skiferfeltet.

Foto 2. 2/7-82

Avstandsbilde av det samme bruddet som foto 1.



BERGSTADEN RØROS - RØROS KOMMUNE 1982

2/7-82

Fotoet er tatt mot N fra Hånesåsen. I venstre del
av bildet sees Kvitsandområdet.


